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P R O T O K Ó Ł  nr XVIII/16 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 26 kwietnia 2016 r  
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 
 

    O godz. 10.05 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył obrady wypowiadając 
oficjalną formułę: „Otwieram osiemnastą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 

Wskazując na listę obecności radnych (zał. nr1) poinformował, że spośród ustawowego, 
piętnastoosobowego składu Rady w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. W oparciu o 
powyższe stwierdził, że obrady są prawomocne. Nieobecni to: radna Maria Fedyczkowska i 
radny Krzysztof Kutrowski.  
Powitał wszystkich zebranych, wymieniając z imienia i nazwiska zaproszonych gości, a w 
szczególności nominowanego do tytułu „Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec” Pana 
Janusz Karpińskiego. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji stanowi zał. nr 2. 

Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego 
wszystkim zainteresowanym wraz z materiałami na sesję, uwag nie wniesiono w związku z 
czym porządek pozostał bez zmian.  

Następnie przystąpiono do realizacji punktu związanego z nadaniem tytułu „Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Węgliniec”. Prowadzący podkreślił, i ż z inicjatywą nadania Panu Januszowi 
Karpińskiemu w/w tytułu wystąpił Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk. 
Następnie oddał głos Burmistrzowi, który przybliżył sylwetkę Pana Janusza Karpińskiego. 
Przedstawione informacje obejmowały: przebieg pracy zawodowej w/w, przynależność do 
organizacji i pełnione w nich funkcje oraz zasługi nominowanego do nadania tytułu.  
Po zapoznaniu się z tymi faktami Rada jednogłośnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę nr 
231/XVIII/16 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec”. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 4.  
Następnie Panu Januszowi Karpińskiemu wręczono Akt Nadania Tytułu „Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Węgliniec” oraz okolicznościowy medal. Wraz z życzeniami 
uhonorowanemu wręczono również symboliczną wiązankę kwiatów. Powyższemu 
towarzyszyły oklaski osób zgromadzonych na sali posiedzeń.  
Sam zainteresowany podziękował za wyróżnienie, dzieląc się przy okazji wspomnieniami ze 
swego życia, z działalności i pracy. Po wysłuchaniu tych wspomnień, mówcę  ponownie 
nagrodzono oklaskami.  
Ogłaszając przerwę Przewodniczący Rady zachęcił uczestników sesji do zwiedzenia 
przygotowanej wystawy, poświęconej życiu i działalności Pana Janusza Karpińskiego.   
 
Realizując dalej porządek obrad przystąpiono do punktu PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 22 

MARCA 2016 R. Uwag nie zgłoszono i niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie, 13 głosami 
„za”.   

Nawiązując do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH prowadzący obrady przypomniał, 
że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że jeżeli będzie to 
możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W przypadku  
braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana pisemna odpowiedź. 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania obejmującego miesiąc marzec 2016r 
stanowi zał. nr 5. 
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W związku z pytaniem Burmistrz S.Mikołajczyk przedstawił także dodatkowe informacje 
odnoszące się do jednej ze spraw wymienionych w sprawozdaniu.  
W/w dokument został przyjęty 13 głosami „za”. 

Tematem kolejnego punktu porządku obrad była INFORMACJA NT. WYKONANIA UCHWAŁ I 

WNIOSKÓW RADY.  Pisemna informacja stanowi zał. nr 6.  
Uwag nie wniesiono.  
 
Następny temat dotyczył SPRAWOZDANIA Z PRAC KOMISJI W I KWARTALE 2016 R.  
Sprawozdania złożyło czworo obecnych Przewodniczących Komisji, w następującej 
kolejności: Gospodarczo-Finansowej - Zbigniew Zawadzki, Rewizyjnej, Prawa i Porządku 
Publicznego - Grzegorz Tyrakowski, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Marek 
Wawrzynek oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych - Bożena Wajda. Pisemne wersje złożonych 
informacji stanowią zał. od nr 7-10.  
 
Podjętym kolejnym tematem było SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU AKCJI ZIMA. Pisemna 
informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 11.  
Burmistrz S.Mikołajczyk przedstawił dodatkową analizę w/w tematu w formie prezentacji 
multimedialnej. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono.  
(w trakcie powyższej prezentacji ok. godz. 10.45 na posiedzenie przybyła radna Maria 
Fedyczkowska) 
 
Zgodnie z prośbą Przewodniczącego Rady radna M.Fedyczkowska, pełniąca funkcję 
Przewodniczącej Komisji Oświaty i Kultury, w tym miejscu odczytała sprawozdanie z pracy 
niniejszej komisji. Pisemna wersja tego sprawozdania stanowi zał. nr 12.  
 
Kolejny temat ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA ZA 2015 ROK poprzedził film obrazujący stan 
nawierzchni jezdni i poboczy oraz stopień natężenia ruchu na biegnącym przez teren tut. 
gminy odcinku drogi wojewódzkiej nr 296.  Dodatkowo, prezentowane kadry filmu 
komentarzem opatrywał Burmistrz S.Mikołajczyk.  
W trakcie dyskusji, jaka wywiązała się po obejrzeniu filmu, głos zabrali Piotr Kula - 
Kierownik Służby Utrzymaniowej w Jeleniej Górze Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei oraz 
Waldemar Jarosz - Starszy Inspektor Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei. Ze strony 
przedstawicieli w/w Służby wskazano m.in., iż z położonego na terenie tut. gminy ok. 
czterdziestokilometrowego odcinka drogi 296  większa jego część została już odnowiona, że 
do zrobienia pozostało tylko 9 km, że obecnie dobiega końca remont kilometrowego odcinka 
tej drogi, że w gorszym stanie była droga 350, na której 3,5 kilometrowym odcinku, również 
trwają prace budowlane, że DSDiK co roku składa do Urzędu Wojewódzkiego wnioski o 
środki na remonty tej drogi, które jednak w pierwszej kolejności kierowane są na drogi o 
znacznym natężeniu ruchu, że środki dzielone są także w oparciu o posiadany na te cele 
budżet,  że mimo wszystko wygospodarowane zostały środki na wzmocnienie nawierzchni i 
wykonanie nakładki na długości 300 m na drodze 296, a w najbliższym czasie  na odcinku w 
kierunku Starego Węglińca wykonane zostanie ścięcie wykruszonych poboczy i ich 
uzupełnienie. 
Natomiast ze strony radnych zwrócono uwagę, że łącząca się z omawianą drogą 296, droga  
leżąca na terenie sąsiedniego województwa lubuskiego, wygląda całkiem inaczej, że 
wykonany tam remont ma zupełnie inny standard, że z uwagi na stan nawierzchni odcinek 
położony na terenie tut. gminy jest omijany, co ma wpływ na natężenie ruchu. Poza tym 
wskazano znaczną ilość wypadków ze skutkiem śmiertelnym na omawianej drodze, na koszty 
związane z naprawami samochodów, jakie muszą ponosić osoby codziennie dojeżdżające tą 
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drogą do pracy. Ponadto zarzucono, iż badania natężenia ruchu wykonywano w niedziele, że 
niesolidnie wykonano w przeszłości utwardzanie poboczy, że negatywnie rozpatrzono 
wniosek o zamontowanie świateł pulsacyjnych w okolicy szkoły w Ruszowie, że mimo, iż 
jest tam niebezpiecznie, brak jest tam barierek.  
Przedstawiciel DSDiK W.Jarosz odnosząc się do w/w spraw m.in. przybliżył informacje nt. 
regulacji dotyczących prowadzenia badań natężenia ruchu. Wyjaśnił dlaczego wybrano 
właśnie ten, a nie inny, remontowany kilometrowy odcinek drogi 296. Wymienił też 
planowane najbliższe prace poprawiające bezpieczeństwo na odcinku drogi 296 w Czerwonej 
Wodzie oraz prace związane ze ścinaniem i utwardzaniem poboczy na tej drodze. Wyjaśnił 
dlaczego nie można zamontować barierek w okolicy szkoły w Ruszowie, a także powody  
braku pozytywnego rozpatrzenia wniosku gminy o realizację chodników z  
pięćdziesięcioprocentowym finansowym udziałem gminy (nie przejęcie przez gminę 
obowiązków inwestora zastępczego).  
Burmistrz S.Mikołajczyk odnosząc się do ostatniej z wymienionych spraw wyjaśnił, że 
zakwalifikowano tego typu wnioski innych gmin, gdyż te zaoferowały wyższe 
dofinansowanie. Poza tym stwierdził, iż przejecie obowiązków inwestora zastępczego dla 
gminy również  wiąże się z kosztami. Zarzucił, iż remonty które przeniesiono na inne drogi 
np. na drogę 297, dokonano bez konsultacji dot. natężenia ruchu, większych  zagrożeń i 
utrudnień. Wyraził także obawy, iż przejęcie zarządzania i administrowania drogami przez 
kolejny obwód drogowy nie będzie korzystnym rozwiązaniem, gdyż najprawdopodobniej 
środki na remonty ominą tut. gminę.   
Przewodniczący Rady podsumowując tę część dyskusji wyraził nadzieję, że przedstawiciele 
DSDiK przedstawią swoim przełożonym nastroje radnych i mieszkańców tut. gminy, a przede 
wszystkim oczekiwania w zakresie bezpieczeństwa na drogach.  
Ze strony radnych przypomniano jeszcze, że deklarowana naprawa poboczy, na odcinku 
wytyczonego objazdu przez okres remontu mostu w Kościelnej Wsi, do dzisiaj nie została 
zrealizowana.   
W tym miejscu prowadzący obrady ogłosił kilkudziesięciominutową przerwę.  
Po przerwie, w trakcie dalszej realizacji punktu ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA ZA 2015 ROK, 
jako pierwszy  informację przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Zgorzelcu - st. kap. Wojciech Cieleń. Pisemna wersja tej informacji 
stanowi zał. nr 13. Pytań nie zgłoszono.  
Kolejnym referującym był Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Węglińcu - Janusz Droś. Pisemna wersja zaprezentowanej informacji stanowi zał. nr 14.  
(w trakcie tej prezentacji ok. godz. 12.30 sesję opuścił radny Mariusz Mól) 
Pytań nie zgłoszono. 
Następną informację przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Pieńsku - podkom. Piotr 
Białek. Pisemna wersja przedstawionej informacji stanowi zał. nr 15.  
Z udziałem w/w oraz Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Zgorzelcu nadkom. Jana 
Doroszczaka przeprowadzono dyskusję. Podniesiono w niej m.in. sprawy dotyczące: 
pisemnych wystąpień Policji w Zgorzelcu do zarządcy drogi 296 sygnalizujących jej zły stan, 
możliwości przywrócenia w Węglińcu posterunku policji, obecnych możliwości i sposobów 
kontaktowania się z Policją i dzielnicowymi, możliwych sposobów usprawniających te 
kontakty, mało widocznej ilości patroli, vacatów w Komisariacie Policji w Pieńsku oraz szans 
na ich uzupełnienie, możliwości finansowego wsparcia przez gminę działalności Policji, 
wystosowanego przez gminę pisma do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o 
przywrócenie w Węglińcu posterunku.  
(ok. godz. 14.00 sesję opuścił radny Tomasz Szymański) 
Po kilkuminutowej przerwie ogłoszonej po w/w dyskusji, ostatnią informację z zakresu 
bezpieczeństwa złożył Komendant Straży Miejskiej - Adam Gajewski. Pisemna jej wersja 
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stanowi zał. nr 16.  
Pytań nie zgłoszono. Nie podjęto dyskusji.  
    
W punkcie BLOK UCHWAŁ rozpatrzono następujące projekty: 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 168/XIII/15 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 15.12.2015 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec  

Przewodniczący Komisji GF Z.Zawadzki poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Dyskusji nie podjęto. 
Jednogłośnie, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 232/XVIII/16  w sprawie 
załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 168/XIII/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
15.12.2015r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec. Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 17. 
2. w sprawie zmian w budżecie 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta Zawisza wskazując na pismo Ministra Finansów 
(kserokopia-zał nr 18), zwróciła uwagę na zmianę kwoty subwencji, a w szczególności  
równoważącej  subwencji ogólnej oraz udziałów we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych (w subwencji wyrównawczej korekta „9 zł”, w subwencji równoważącej „- 
18 zł”, we wpływach  podatku dochodowego „- 772 zł”). Z dalszych wyjaśnień wynikało, że 
powyższe zmiany związane są ze zmianą zasięgu terytorialnego gmin Węgliniec i Gozdnica.  
Do przedstawionego przez Skarbnika podziału środków nie wniesiono żadnych uwag ani 
innych propozycji.  
11  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 233/XVIII/16 w 
sprawie zmian w budżecie. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 19.  
3. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie leśniczówki Dębówek  
 Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
 projekt.  

Zgodnie z życzeniem Przewodniczącego Rady projektant planów miejscowych Lesław 
Witkowski, przybliżając szczegóły, poinformował na wstępie, iż przygotowane zostały 
odpowiedzi na pytania Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego odnoszące się do wcześniej 
przyjętych mpzp.  
Następnie przedstawił informacje związane z wymienionym w tytule projektu uchwały 
planem. Wynikało z nich, iż spełnione zostały wszystkie wymogi formalne i prawne, co 
oznacza, iż nie ma przeszkód do podjęcia niniejszej uchwały.  
Dyskusji nie podjęto.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 234/XVIII/16  w sprawie uchwalenia zmian 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie leśniczówki Dębówek. 
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 20. 
4. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

osady Polana 
Podobnie jak poprzednio projektant L.Witkowski przedstawił informacje związane z 
procedurą przygotowania planu dot. osady Polana podkreślając, iż spełnione zostały 
obowiązujące w tym przedmiocie wymogi.   
Planista odniósł się także do pytania wyjaśniając sposób wypełnienia obowiązku związanego 
z poinformowaniem lokalnej społeczności o wyłożeniu niniejszego planu do publicznego 
wglądu.    
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Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały. 
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 235/XVIII/16  w sprawie uchwalenia zmian 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osady Polana. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 21.  
5. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

osady Okrąglica-Rychlinek 
Również i w tym przypadku planista przedstawił informacje, z których wynikało, iż nie ma 
przeszkód do podjęcia niniejszej uchwały. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały.  
Dyskusji nie podjęto.  
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr  236/XVIII/16 w sprawie uchwalenia zmian 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osady Okrąglica-Rychlinek. Podjęta 
uchwała stanowi zał. nr 22. 
6. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały. 
Z przedstawionych przez Burmistrza dodatkowych informacji wynikało, że zmiany polegają 
na dostosowaniu regulacji do nowych przepisów prawnych.  
Dyskusji nie podjęto.   
12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 237/XVIII/16  w sprawie wprowadzenia opłaty 
prolongacyjnej. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 23.  
7. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie 
projekty oznaczone drukami nr od 11.7. do 11.50 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od trybu przetargowego i zawarcie umów najmu/ dzierżawy, proponując jednocześnie okres 
najmu/dzierżawy „do 5 lat”. 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
238/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego. Niniejsza uchwała stanowi zał. 
nr 24.   
8. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
239/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego. Niniejsza uchwała stanowi zał. 
nr 25.   
9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
240/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego. Niniejsza uchwała stanowi zał. 
nr 26.   
10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu 
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Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
241/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 27.   
11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
242/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 28.   
12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
243/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 29.   
13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
244/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 30.   
14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
245/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 31.   
15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
246/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 32.   
16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
247/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 33.   
17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
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248/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 34.   
18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
249/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 35.   
19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
250/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 36.   
20. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
 Dyskusji nie podjęto.  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
251/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 37.   
21. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
252/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 38.   
22. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
253/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 39.   
23. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
254/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
40.   
24. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
255/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
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przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 41.   
25. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
256/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 42.   
26. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
257/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 43.   
27. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
258/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 44.   
28. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
259/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 45.   
29. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
260/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 46.   
30. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
261/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 47.   
31. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
262/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
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stanowi zał. nr 48.   
32. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
263/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 49.   
33. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
264/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 50.   
34. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
265/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 51.   
35. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
266/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 52.   
36. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
267/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 53.   
37. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
268/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 54.   
38. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
269/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 55.   
39. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
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Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
270/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 56.   
40. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
271/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne .  Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 57.   
41. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
272/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 58.   
42. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
273/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 59.   
43. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
274/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 60.   
44. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
275/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 61.   
45. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
276/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 62.   
46. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu 
Dyskusji nie podjęto.  
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Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
277/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 63.   
47. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
278/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 64.   
48. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
279/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 65.   
49. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
280/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 66.   
50. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
281/XVIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 67.   
 
W trakcie realizacji punktu SPRAWY ORGANIZACYJNE; 
� Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że w okresie między sesjami komisje 

nie wypracowały żadnych wniosków; 
� Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do Rady w okresie 

międzysesyjnym. Przypomniał także o obowiązku złożenia przez radnych kolejnego 
oświadczenia majątkowego.  

 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA.  
Burmistrz S.Mikołajczyk odniósł się do pytań złożonych przez  radną Elżbietę Grabowską 
(zał. nr 68).  Odnosząc się do pierwszego z nich dot. kwestii  pisemnego potwierdzenia 
dalszej działalności gabinetu stomatologicznego w Czerwonej Wodzie wyjaśnił, że nie może 
podejmować w tej sprawie radykalnych działań na podstawie niepotwierdzonych informacji. 
Dodał, że wg posiadanej wiedzy informacja o działalności niniejszego gabinetu do czerwca 
br wiązana jest z upływem terminu, właśnie z końcem czerwca, aktualnego kontraktu z NFZ.   
Odpowiadając na drugie pytanie o środki zewnętrzne na zakup sceny wyjaśnił, że tak jak w 
przypadku innych konkursów dotąd jeszcze nie zostały ogłoszone. Jednak zaznaczył, że na  
ewentualną decyzję w tej sprawie będzie oczekiwał do końca czerwca. Po tym czasie bowiem 
wdrożone zostanie przewidziane inne, alternatywne rozwiązanie.    
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Wskazując na trzecie pytanie dot. oświetlenia na odcinku ul. 3 Maja w Czerwonej Wodzie 
wyjaśnił, że zainteresowana otrzyma w tej sprawie odpowiedź pisemną.  
 
W WOLNYCH GŁOSACH I KOMUNIKATACH Wiceprzewodniczący Rady odczytał radnym 
zaproszenie na zorganizowany po raz kolejny w ramach obchodów świąt majowych Bieg z 
flagą. W imieniu Burmistrza i własnym zaprosił także na gminne obchody Dnia Strażaka.  
  
              W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady o 
godz. 15.22 zakończył obrady słowami: „Zamykam osiemnastą sesję Rady Miejskiej 
Węglińca”.   
 
 
 

        PRZEWODNICZĄCY RADY  

                                                                                                                                            (-) WALDEMAR BŁAUCIAK  

 

 

Protokółowała: 

 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 9 maja 2016 r  

 


